<sup>6</sup> Augustinus, *de Religione Cristiana. Recte:* Epistola quam Augustinus scripsit ad Inquisitiones Ianuarii (MPL, 33, col. 221). Cf. XII. dist., c. 12 (Friedberg, I, 30); *citacio composita.* Et cf. Lyra, *super Mat. xxiii*, ubi est verbatim.

<sup>7</sup> *Institutiones, I, ii, 6 (Editio Lips., 3); Hec citacio, que in Institutionibus refert ad Imperatorem, sumpta est forsan de Glosa ordinaria in Decretales, I, vii, 3, in verbum, "Veri Dei vicem," ubi refert ad papam.*

<sup>8</sup> XXXIII. q. iii (de Penitencia) III. dist., c. 21 (Friedberg, I, 1215); *non recte laudatum.* Cf. Job ix, 12: "Cur ita facis . . ."

<sup>9</sup> *Decretales, III, viii, 4 (Friedberg, II, 489).*

<sup>10</sup> Mat. xxiii, 4.

<sup>11</sup> Deut. iv, 2, et xxvii, 26.

<sup>12</sup> Mat. v, 17.

<sup>13</sup> Joh. viii, 28.

<sup>14</sup> Dan. vii, 24-25.

<sup>15</sup> XXV. q. i, c. 16, §1 (Gracianus) (Friedberg, I, 1011).

- 55 contrarium, quia transgressio eius gravior est propter scandalum. [Y 185] *Hec Lira, Mat. xxiii.<sup>16</sup>*  
 Et Bartholomeus Brixiensis loquens de presule romane sedis dicit: Imo sine venia puniri [T 128] debet sicut dyabolus; et sine spe venie condempnandus est ut dyabolus. IX. q. iii, *Aliorum*; II. q. iii, *Presule*.<sup>17</sup>

## 1 Quarta Tabula

- Primus: *Episcopus dicit*: Non est a plebe arguendus [P 234] vel accusandus episcopus, licet sit inordinatus. II. q. vii, *Non est*.<sup>1</sup> Nullus laicus crimen audeat clericu[m] inferre. *Ibidem, Nullus*.<sup>2</sup> Romana ecclesia phas habet de omnibus iudicare, nec cuiquam de eius liceat iudicare iudicio. IX. q. iii, *Cuncta*, i.<sup>3</sup>
- Secundus: *Scilicet Cristus, de antiquo*: [Z 331']
- 10 Quis ex vobis arguet me de peccato? *Ioh. viii.<sup>4</sup>* [S 31'] Sic si peccaverit in te frater tuus, corripe eum. *Mat. xviii.<sup>5</sup>* Vos estis sal terre. Quod si sal evanuerit? Ad nichil valet ultra, nisi ut mittatur foras, et conculcetur [R 257'] ab hominibus. *Mat. v.<sup>6</sup>* [Y 185']
- Tercius: *De veteri colore*: Vos, qui reliquistis omnia et secuti estis me, sedebitis et vos iudicantes xii tribus Israhel. *Mat. xix.<sup>7</sup>*
- Quartus: *Andree Johannes, de novo colore*: Episcopi et magni clerici non debent cogi in obprobrium proprium coram iudicibus pannosis litigare, et eciam in favorem apostolice sedis, ne vilipenda-

account of scandal (*Lyra, on Mat. xxiii, 4*). And Bartholomew of Brescia speaking about the ruler of the Roman See says: Nay, he should be punished as a devil without indulgence and he should be condemned as a devil without the hope of forgiveness (*Glosses on IX. q. iii, c. 14, and II. q. iv, c. 2*).